

Biblioteka Uniwersytetu Rzeszowskiego gromadzi publikacje drugiego obiegu

Szanowni Państwo,

W związku z przygotowywaną w Bibliotece Uniwersytetu Rzeszowskiego do udostępnienia kolekcją, zawierającą książki i czasopisma wydawane w drugim obiegu wydawniczym, zwracam się z uprzejmą prośbą do Wszystkich, którzy posiadają ww. materiały biblioteczne z lat 70-tych oraz 80-tych o przekazanie ich w formie daru do Biblioteki Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Jesteśmy również otwarci na inne formy archiwizacji materiałów związanych z działalnością i historią „Solidarności”, szczególnie dotyczących naszego regionu.

W sytuacji jakichkolwiek pytań, pozostają do Państwa dyspozycji:

* mailowo: bmotyka@ur.edu.pl
* telefonicznie: 17 872 13 95 lub 17 872 13 79 (poniedziałek-piątek 8.00-15.00)

Bartłomiej Motyka
Biblioteka UR

Obchody rocznicy Armii Krajowej



W 2001 r. odsłonięto Pomnik Żołnierzy Armii Krajowej Podokręgu Rzeszów, który stanął w pobliżu dawnego więzienia - zamku Lubomirskich

14 lutego 2022 r. w Rzeszowie odbyły się uroczyste obchody 80. rocznicy Armii Krajowej. Rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Świętego Krzyża pod przewodnictwem księdza biskupa Kazimierza Górnego.

Następnie uczestnicy uroczystości udali się na Plac im. Armii Krajowej, gdzie stoi Pomnik

Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej Podokręgu Rzeszów. Tam złożyli wieńce i wiązanki kwiatów.

W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” udział w uroczystościach wzięli Marek Hojło, skarbnik ZR oraz Marian Irzyk, działacz struktur emeryckich.

Kol. Mieczysławowi Greli

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci Mamy w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” WSK PZL-Rzeszów składa Roman Jakim, przewodniczący KM NSZZ „Solidarność”



Rodzinie i Bliskim śp. Ireny Baran

wyrazy szczerego współczucia w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” składa Bogusława Buda, przewodnicząca Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



Kol. Mieczysławowi Liberowi

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci Mamy w imieniu koleżanek i kolegów składają Roman Jakim, Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” oraz Członkowie Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym



Kol. Stanisławowi Łakomemu

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci żony Genowefy w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” składa Roman Jakim przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”



Uczcili powstańców z 1863 r.



Tradycją ropczyckiej „S” jest organizowanie modlitwy w intencji powstańców

22 stycznia br. Oddział ZR w Ropczycach zorganizował obchody rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Pod Krzyżem-Pomnikiem 1863, modlono się w intencji tych, którzy 159 lat temu, z tego miejsca wyruszyli „za kordon”, by podjąć walkę o wolność Ojczyzny. Ropczycki pomnik, utrwała piękne patriotyczne tradycje powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Warto wiedzieć, że Ropczyce należą do tych nielicznych miast w Polsce, gdzie zachował się oryginalny sztandar powstańczy z 1863 r., obecnie zdeponowany w Muzeum w Rzeszowie.

Krzyż-Pomnik 1863 w Ropczycach został postawiony w roku 1913 staraniem nauczyciela Adama Bienia. Zniszczony w czasach PRL-u został częściowo zrekonstruowany w 1990 r., a obecną formę uzyskał w 2017 – kiedy to został gruntownie przebudowany staraniem ropczyckiego środowiska „Solidarności”. Wówczas na postumencie umieszczono także tablice poświęconą Żołnierzom Wyklętym z terenu powiatu, zamordowanym przez komunistów w latach 1948 - 1951. To samo środowisko w 2020 r. doprowadziło do utworzenia ścieżki edukacyjno-przyrodniczej Wąwóz Powstańców Styczniowych. Dzięki temu Krzyż 1863 uzyskał godne

otoczenie, bowiem teren ten dotychczas praktycznie funkcjonował, jako dzikie wysypisko.

Tradycją ropczyckiej „Solidarności” od roku 2013, czyli 150 rocznicy wybuchu Powstania, jest organizowanie modlitwy w intencji powstańców, którzy oddali życie za wolność Ojczyzny. Historycy przyjmują, że z terenu powiatu ropczyckiego było ich ok. 300, z tego znanych nazwisk 29, w tym 11 uczniów rzeszowskiego Gimnazjum.

Należy mieć nadzieję, że taki sposób upamiętniania bohaterów pozostawi żywą pamięć o tych, którzy w tak trudny czas zimowy, opuszczali ciepłe domy, by podjąć walkę o Niepodległą, a współcześni należycie ocenią ten czyn.

W tym roku zachowując ograniczenia „covidowe” w uroczystości m.in. uczestniczyli: poseł Kazimierz Moskal, radny Sejmiku dr Jacek Magdoń, przewodniczący Rady Powiatu Józef Rojek, przewodniczący rzeszowskiego Zarządu Regionu „Solidarności” Roman Jakim. Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów i odśpiewanie pieśni „Boże coś Polskę...” Piękną oprawę tej uroczystości zapewnił miejscowi „Strzelcy”, obecni ze sztandarem swojej jednostki.

Stanisław Wójciak

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Redakcja: Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl
Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR.